velutre acolythum fecimus, quem ad obsequia vestra transmisimus, ut si in lucrandis animabus amplius serviret, proficeret amplius posse.

C. CXXII. q. *Quisquis in Romana ecclesia sacrum ordinem accepit, ab eo ulti-*

ris egredi non poterit.

Idem *Hilarius presbyter & abbas, lib. 4. epist. 30.*

fus 6.74.

Filium & vestrum Epiphanius mandatis, ut ad facrum ordinem provehire debemus, vobisque transmittere. Sed in uno vos audivimus, in alio autem minima audit portimus. Diaconus quidem factus est. Sed quicquid femei in hac ecclesia ordinem & accepit, egrediendi ex ea ulterius licentiam non habet. Si ergo vos videre non potuit, has ex re consolationem habeo, quia in filio vestro requiecedo.

Non itaque querimur precibus ordinationes falsa disputatione, sed haec domini, quae precibus ordinandi, vel ipsius amici, non spirituali, sed carnali affectu porrecti sunt, cum aliena futura non essent: quia non charitas intervenient, sed ambitus supplicans torquet. Non solum autem clericos cuiuslibet Episcopi summus Pontifex in ecclesia Romana uult ordinare, verum etiam opportunitate exigente monachos, & quodlibet clericorum conve-

care potest, & invitare.

C. CXXIII. q. *De eodem.*

Unde Nicolai Papa Michaeli Imperatori in epist.

qua incipit [Propofueramus.]

Per a principalem beatorum Apofolorum Petri & Pauli potestate, ius habemus, non solum monachos, verum etiam quoslibet clericos de quacunque dicēt, cum necesse fuerit, ad nos concavare, arque ecclesiasticis exigentibus opportunitatibus invitere.

Is ps. *Quodlibet ergo monachus interveniente falsa disputatione ordinatur. Secus autem pretio interveniente faci ordinis non sunt tribuendis, ita ne reficiendis. Vi enim ait beatus Ambrosius, faci ordinis nec pretio sunt emendi, nec redimenti.*

C. CXXIV. q. *Pretio interveniente sacerdotale of-*

ficiunum non restituatur.

Hinc etiam Gregorius VII. ait lib. 6. reg. in concilio

habitato anno Domini 1073, penitentia.

fus 6.7.10.

N^ollus & Episcopus gravamen, seu servile servitium ex uia contra ecclesiasticam normam abbas, seu clericis suis imponat: vel interdictum sacerdotale officium pretio interveniente restituat. Quod si fecerit officii sui periculum subeat.

Qui autem pecuniam accipiunt, ut ordinandis sacerdos ordines non tribuant, vel ut canonica electione afferantur non probant, ut eccl^{esi}is adscindant, vel emperandis lapidem benedictum, ut confirmationem subtrahant, multi argumenti accepta pecunia res, & insinuata esse probantur.

C. CXXV. q. *Sacerdotes sunt judicandi, qui eccl^{esi}iam Dei non permittunt regulariter ordinari.*

Ait enim Pachalisc secundus.

Sunt quidam, qui vel violentia, vel favore non permitunt ecclesias regulariter ordinari. Hos etiam decretum ut faciles iudicando.

C. CXXVI. q. *De eodem.*

Codex lib. 9. ad legem Iuliam repetundarum, trapp.

Gratian, Valentini, & Theodosius.

Iubemus, & hortamur, ut si quis forte honoratum, decurionum, possessorum, posfremo etiam colonizationum, & cuiuslibet ordinis judge fuerit aliqui ratione conceclus, si quis sit de jure venalem fuisse sen-

^{a. Anselm. l. 7. c. 78. b. nostrum. J. orig. c. al. sacram ordinem d. J. 9. g. c. 1. per principalem. Anf. L. c. 75. d. lib. 2. c. 1. e. Pol. d. g. c. 1. f. Th. 77. d. g. In codic. Iudeo. lib. 9. c. 10.}

^{a. Titr. 6. b. adlergatur. c. al. in simili. d. 2. 3.}

Decreti Secunda Pars.

tentiam, si quis pena vel pretio remissam, vel viuo capitidatis ingefatam, si quis postremo quacunque de causa improbum judicem potuerit approbare, is vel administrante eo, vel post administrationem depositum impudicum prodeat, crimen defensat, delatum approbet, capaverbit, & videriorum reportaribus, & gloriatur.

C. CXXVII. q. *De eodem.*

Item in digesto lib. 3. titulo de calumniatoribus, a le prima [Vlpianus lib. 10. ad Edithum.]

Iⁿ eum, qui ut calumnia causa negotiorum faceret, vel non faceret, pecuniam dicetur, & accepisse, intra numerum i uitem, in quadruplicem ejus pecuniam, quam tunc pifice dicetur, post annum simpli & in factum actio openet.

¶ In hac & sequentibus legibus, que ex ff. citatur, repulsa sunt ex veulis exemplaribus Gratiani, que cum Pandolfi Florentini valde convenienter.

¶ *Vtilem] Hoc dictio non est in antiquis codicibus.*

¶ In istis, neq[ue] in Pandolfio, sed ob glofam non est tabularia.

C. CXXVIII.

Ibidem lib. 47. tit. 13. l. 2. de concusione. [Macer.

lib. 1. publicum iudic.]

C^{on}cussionis iudicium publicum non est. Sed si id pecuniam quis accepit, quod crimen ministrum facit, potest iudicium publicum esse ex senatusconsulto, quo bona pars legis Cornelius teneri jubet, qui in accusationem innocentium coierit, quive ob accusationem vel non accusandum, denuntiandum, vel non denunciandum testimonium, pecuniam accepit, printem.

C. CXXIX. P A L E A.

Ibidem lib. 47. tit. 11. ad legem Iuliam repetundarum,

l. 3. [Macer. lib. 1. publicum iudic.]

L^ege Iulii repetundarum tenetur, qui cum aliquis potest faciat, habet, pecuniam ob iudicandum, vel non iudicandum, i determinandum accepit: [¶] nunc Saturninus. I. vel quo. cod. tit. 1. vel quo magis ad minus quid ex officio suo faceret.

¶ *¶ Vel non iudicandum] Sic etiam in Digesto legatis: sed à Pandolfo Florentini abfisi ista vocis. Etiam autem Pelecia ista feri in omnibus vetustis exemplaribus Gratiani: à cap. sunt quidam. utq[ue] ad finem questionis nulla est dico caput.*

C. CXXX. q. *De eodem.*

Idem ed. tit. l. 6.

A^dem lege tenetur, qui ob denuntiandum, vel non denuntiandum testimonium pecuniam accepit, & post pauca. ¶ Lege Iulii repetundarum cœvenit, sed quis ob militem legendum mittenendum, ut accepit neve quis ob sententiam in senatu, consilio publico dicendum pecuniam accepit, vel ob accusandum vel non accusandum. ¶ Macer. lib. 1. pub. judic. 1. Lelio de repetundis præcipit, ne quis ob iudicem, ut plurimum dandum, mutandum, iubendum, ut plures neve ob non dandum, non mutandum, non iubendum. Ne neve ob item affimandam, iudicium caput, pecuniae faciendum, vel non faciendum aliquid accepit, & infra. ¶ Hodie ex Lege Iulii repetundarum extra ordinem sumuntur: & plerique vel exilio puniuntur, vel etiam curunt, prout admiserint. Venelius. cod. tit. 1. Hoc legi clamatus testimonium publice dicere, aut iudicium potestare prohibetur.

¶ *¶ Accepit] In Pandolfo sequitur versicolor, Hac damnatus, qui exponitur in fine huius capituli.*

Q V A S T I O N E .

*S*equitur secunda questio, qua queritur, an prius prefissi monasteri, pecunia sit exigenda, & utrum

¶ Ita persistenda. Hoc utrumque legitur, utrumque in primo d. libro Regum, quod Anna deuota fuit